



Vážení záujemcovia,

v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) Vám poskytujeme vysvetlenie údajov uvedených vo výzve na predloženie ponuky v rámci zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona o verejnom obstarávaní na predmet zákazky s názvom „Kybernetická bezpečnosť pre mesto Handlová“.

**Otázka:**

*Aká je veľkosť Vašej siete (počet serverov, počet počítačov a iných sieťových prvkov, file server na zdieľanie dokumentov atď.)?*

**Odpoveď:**

Servery sú 3 ks, počet počítačov je cca 60 ks, 4 switche 24 port gigabajt, NAS 3 ks.

**Otázka:**

*Máte mailový server a webové sídlo spravované u Vás alebo sú hostované u správcov mimo organizácie?*

**Odpoveď:**

Máme vlastný server v budove Mestského úradu Handlová, systém Kerber.

**Otázka:**

*Je súčasťou zákazky aj zabezpečenie funkcie kybernetického manažéra?*

**Odpoveď:**

Nie, súčasťou zákazky nie je zabezpečenie funkcie kybernetického manažéra.

**Otázka:**

*Sú súčasťou zákazky aj technologické opatrenia (hardware, software) alebo len papierová časť ZKB a ITVS?*

**Odpoveď:**

Súčasťou zákazky je len papierová časť, technologické opatrenia (hardware a software) budú obstarávané samostatne na základe výstupu z návrhu po audite.

**Otázka:**

*Zmluva na poskytovanie služieb sa uzatvára na 3 roky, pričom súlad so ZKB má byť pre Vašu organizáciu dosiahnutý do 2 rokov od určenia. Aké služby požadujete počas posledného roka?*

**Odpoveď:**

Počas posledného roka ako aj v priebehu celej doby platnosti zmluvy požadujeme zabezpečenie súladu s platnou legislatívou, kontrolu dokumentácie, „hot-line“ v oblasti kybernetickej bezpečnosti, návrhy zmien, podporu pri kontrole, návrh riešení a zlepšenie v oblasti bezpečnosti.